
FORMATO "IT" - INFORME TRIMESTRAL SOBRE EL ORIGEN Y

(RECURSO LOCAL)
EJERCICIO 2017 (TRIMESTRE 4)

DESTINO DE LOS RECURSOS DE LOS PARTIDOS POLÍTICOS

I. DATOS DE IDENTIFICACIÓN

1.    COMITÉ:

2.    PARTIDO POLÍTICO:

3.    SIGLAS:

6.    EJERCICIO:

8.    PERIODO:

9.    FECHA Y HORA DE GENERACIÓN:

4. ID. CONTABILIDAD:

7. TRIMESTRE:

FECHA DE TÉRMINO:FECHA DE INICIO:

10. FECHA Y HORA DE PRESENTACIÓN:

5.   ENTIDAD:

11. NO. DE FOLIO DEL INFORME:

COMITE EJECUTIVO ESTATAL

PARTIDO REVOLUCIONARIO INSTITUCIONAL

PRI

JALISCO

2017

01/01/2017

01/02/2018 16:08:38

02/02/2018 12:25:35

2372

445

4

31/12/2017

II. RESUMEN

CONCEPTO

A) TOTAL DE INGRESOS

B) TOTAL DE EGRESOS

C) DIFERENCIA DE INGRESOS Y EGRESOS (A-B)

D) TRANSFERENCIAS ÓRGANOS LOCALES:

-  INGRESOS POR TRANSFERENCIAS

MONTO ($)

-  EGRESOS POR TRANSFERENCIAS

$ 75,689,085.55

$ 75,199,732.65

$ 0.00

$ 0.00

$ 489,352.90

1

   MONTO($)

III. INTEGRACIÓN DE INGRESOS Y EGRESOS

EGRESOSINGRESOS

1. SALDO INICIAL

5. RENDIMIENTOS FINANCIEROS,
FONDOS Y FIDEICOMISOS

6. OTROS INGRESOS

4. AUTOFINANCIAMIENTO

7. TRANSFERENCIAS DE ÓRGANOS
FEDERALES

1. EN OPERACIÓN ORDINARIA

3. EN ACTIVIDADES ESPECÍFICAS

2. EN CAPACITACIÓN, PROMOCIÓN Y
DESARROLLO DEL LIDERAZGO POLÍTICO
DE LAS MUJERES

4. TRANSFERENCIAS A ÓRGANOS FEDERALES

MONTO($)

TOTAL DE INGRESOS TOTAL DE EGRESOS

    Desglosado en el Anexo al Formato "IT" - Detalle de Otros Ingresos y Otros Gastos, específicamente en la sección II. Detalle de Otros Ingresos, numeral 2.Otros Ingresos

$ 452,449.50

$ 73,969,329.48

$ 1,144,083.73

$ 0.00

$ 0.00

$ 123,222.84

$75,689,085.55

$ 69,261,281.29

$ 2,154,487.00

$ 3,783,964.36

$ 0.00

$ 75,199,732.65

3. APORTACIONES

1

2. FINANCIAMIENTO PÚBLICO

$ 0.00

1
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FORMATO "IT" - INFORME TRIMESTRAL SOBRE EL ORIGEN Y

(RECURSO LOCAL)
EJERCICIO 2017 (TRIMESTRE 4)

DESTINO DE LOS RECURSOS DE LOS PARTIDOS POLÍTICOS

MONTO($)

A) CAJA

B) BANCOS

C) INVERSIONES EN VALORES

    TOTAL SALDO INICIAL

IV. DETALLE DE INGRESOS

1. SALDO INICIAL:

$ 0.00

$ 452,331.47

$ 118.03

$ 452,449.50

2. FINANCIAMIENTO PÚBLICO:

A) OPERACIÓN ORDINARIA

B) ACTIVIDADES ESPECÍFICAS

C) GASTOS DE CAMPAÑA

     I.ORDINARIA

     TOTAL FINANCIAMIENTO PÚBLICO

$ 71,814,882.96

$ 2,154,446.52

     II.EXTRAORDINARIA

     SUBTOTAL $ 0.00

$ 0.00

$ 0.00

$ 73,969,329.48

3. APORTACIONES:

A) OPERACIÓN ORDINARIA

EFECTIVO

ESPECIE

TOTAL APORTACIONES

MONTO($)NO. APORTANTES

$ 1,062,450.50

$ 81,633.23

$ 1,144,083.73

1303

8

1306

2

I. DE MILITANTES Y SIMPATIZANTES*

CANTIDAD (NO.)

4. AUTOFINANCIAMIENTO:

MONTO($)

A) CONFERENCIAS

B) ESPECTÁCULOS

C) RIFAS

D) SORTEOS

E) EVENTOS CULTURALES

F) VENTAS EDITORIALES

G) VENTA DE BIENES PROMOCIONALES

H) VENTA DE PROPAGANDA UTILITARIA

I) VENTA DE INMUEBLES

$ 0.00

$ 0.00

$ 0.00

$ 0.00

$ 0.00

$ 0.00

$ 0.00

$ 0.00

$ 0.00

0

0

0

0

0

0

0

0

0

2   El total de la columna No. Aportantes considera el número de militantes y simpatizantes que efectuaron aportaciones al partido político, independientemente si éstas fueron en efectivo o en especie.
*Las aportaciones de simpatizantes únicamente se verán reflejadas en los informes correspondientes al tercer y cuarto trimestre.
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FORMATO "IT" - INFORME TRIMESTRAL SOBRE EL ORIGEN Y

(RECURSO LOCAL)
EJERCICIO 2017 (TRIMESTRE 4)

DESTINO DE LOS RECURSOS DE LOS PARTIDOS POLÍTICOS

I. RENDIMIENTOS BANCARIOS

II. RENDIMIENTOS DE INVERSIÓN

TOTAL RENDIMIENTOS

7. TRANSFERENCIAS DE ÓRGANOS FEDERALES

     TOTAL DE INGRESOS

MONTO($)

$ 6,576.74

$ 116,646.10

$ 0.00

$ 123,222.84

$ 0.00

$ 0.00

5. RENDIMIENTOS FINANCIEROS, FONDOS Y FIDEICOMISOS:

III. RENDIMIENTOS DE FIDEICOMISOS

6. OTROS INGRESOS 4

5

$ 75,689,085.55

3

A) OPERACIÓN ORDINARIA

V. DETALLE DE EGRESOS

1. EN OPERACIÓN ORDINARIA POR:

MONTO ($)

A) REMUNERACIONES A DIRIGENTES

B) PROCESOS INTERNOS DE SELECCIÓN DE DIRIGENTES

C) SUELDOS Y SALARIOS DEL PERSONAL

D) SERVICIOS GENERALES

F) PROPAGANDA INSTITUCIONAL

E) MATERIALES Y SUMINISTROS

G) GASTOS FINANCIEROS

H) ADQUISICIONES DE ACTIVO FIJO

     TOTAL

  Es obligación del partido político cargar en el submenú "Documentación Adjunta al Informe" el detalle de las instituciones y fechas de constitución en que se realizaron cualquiera de estas inversiones, específicamente en la clasificación "Detalle de
Instituciones de Inversiones".
  Desglosado en el Anexo al Formato "IT" - Detalle de Otros Ingresos y Otros Gastos, específicamente en la sección II. Detalle de Otros Ingresos, numeral 2. Otros Ingresos
  Desglosado en la sección VII. Detalle de Transferencias, numeral 1. Transferencias órganos Locales, inciso a) Ingresos por Transferencias.
  En este rubro no se consideran los gastos por depreciaciones de activo fijo, toda vez que ya fueron reportados en el rubro "Adquisiciones de Activo Fijo" correspondientes a informes de ejercicios anteriores.
  Las adquisiciones de bienes muebles e inmuebles deben registrarse contablemente en cuentas de activo de conformidad a lo establecido en el Reglamento de Fiscalización;
Sin embargo, para efectos del Informe Trimestral, éstas serán reportadas como gastos.

$ 0.00

$ 0.00

$ 36,052,311.49

$ 27,061,586.92

$ 5,054,061.60

$ 862,289.88

$ 22,349.70

$ 208,681.70

$ 69,261,281.29

7

6

3

4
5
6
7

CANTIDAD (NO.) MONTO($)

J) VENTA DE BIENES MUEBLES

K) VENTA DE ARTÍCULOS DE DESECHO

L) 01-800

M) 01-900

N) INGRESOS POR OTROS AUTOFINANCIAMIENTOS

TOTAL AUTOFINANCIAMIENTO

$ 0.00

$ 0.00

$ 0.00

$ 0.00

$ 0.00

0

0

0

0

$ 0.00

3
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FORMATO "IT" - INFORME TRIMESTRAL SOBRE EL ORIGEN Y

(RECURSO LOCAL)
EJERCICIO 2017 (TRIMESTRE 4)

DESTINO DE LOS RECURSOS DE LOS PARTIDOS POLÍTICOS

V. DETALLE DE EGRESOS

2. EN CAPACITACIÓN, PROMOCIÓN Y DESARROLLO DEL LIDERAZGO POLÍTICO DE

 LAS MUJERES POR:

A) CAPACITACIÓN, PROMOCIÓN Y DESARROLLO

C) DIVULGACIÓN, DIFUSIÓN, PUBLICACIÓN Y DISTRIBUCIÓN DE LIBROS, REVISTAS Y FOLLETOS

TOTAL

B) INVESTIGACIONES RELACIONADAS

3. EN ACTIVIDADES ESPECÍFICAS POR:

A) EDUCACIÓN Y CAPACITACIÓN POLÍTICA

B) INVESTIGACIÓN SOCIOECONÓMICA Y POLÍTICA

C)TAREAS EDITORIALES

D) ORGANIZACIÓN Y DIFUSIÓN

E) OTRAS ACTIVIDADES ESPECÍFICAS

4. TRANSFERENCIAS A ÓRGANOS FEDERALES

    TOTAL DE EGRESOS

$ 0.00

$ 2,154,487.00

$ 2,154,487.00

$ 0.00

                                     MONTO($)

$ 2,709,590.36

$ 0.00

$ 0.00

$ 1,074,374.00

$ 0.00

$ 0.00

$ 75,199,732.65

TOTAL $ 3,783,964.36

8

VI. DETALLE DE ADQUISICIONES DE ACTIVO FIJO

1. TERRENOS

2. EDIFICIOS

3. MOBILIARIO Y EQUIPO

4. EQUIPO DE TRANSPORTE

5. EQUIPO DE CÓMPUTO

     TOTAL ADQUISICIONES

6. EQUIPO DE SONIDO Y VIDEO

7. EQUIPO DE COMUNICACIÓN

8. MAQUINARIA

9. EQUIPO AUDIOVISUAL Y FOTOGRÁFICO

MONTO($)

$ 0.00

$ 0.00

$ 175,740.00

$ 208,681.70

$ 0.00

$ 0.00

$ 0.00

$ 0.00

$ 32,941.70

$ 0.00

9

9

8   Desglosado en la sección VII.Detalle de Transferencias,numeral 1.Transferencias órganos Federales,inciso b)Egresos por Transferencias.

  Es obligación del partido político cargar en el submenú "Documentación Adjunta al Informe" el detalle de cada una de las cuentas que integran esta sección, específicamente en la clasificación "Detalle de Adquisiciones de Activo Fijo"

4
NO. DE FOLIO 2372 / EJERCICIO 2017 / TRIMESTRE 4 / 02/02/2018 12:25:35



FORMATO "IT" - INFORME TRIMESTRAL SOBRE EL ORIGEN Y

(RECURSO LOCAL)
EJERCICIO 2017 (TRIMESTRE 4)

DESTINO DE LOS RECURSOS DE LOS PARTIDOS POLÍTICOS

VII. DETALLE DE TRANSFERENCIAS

1. TRANSFERENCIAS ÓRGANOS FEDERALES:

SUMA
C=(A+B)

A) INGRESOS POR TRANSFERENCIAS

I.  DEL CEN (OPERACIÓN ORDINARIA)

2. TRANSFERENCIAS ÓRGANOS LOCALES:

TOTAL

ESPECIE
(B)

EFECTIVO
(A)

I. DE REMANENTES DE LA CONCENTRADORA ESTATAL LOCAL

A) INGRESOS POR TRANSFERENCIAS

$ 0.00

$ 0.00

$ 0.00

$ 0.00

$ 0.00

$ 0.00

$ 0.00

II. DEL CDE (OPERACIÓN ORDINARIA) $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00

I. AL CEN

TOTAL

$ 0.00

$ 0.00

$ 0.00

B) EGRESOS POR TRANSFERENCIAS

$ 0.00

$ 0.00

$ 0.00

$ 0.00

II. AL CDE

$ 0.00$ 0.00$ 0.00III. A LA CONCENTRADORA ESTATAL LOCAL (RECURSOS FEDERALES)

$ 0.00 $ 0.00IV.A LA CONCENTRADORA ESTATAL DE COALICIÓN LOCAL (RECURSOS
FEDERALES)

$ 0.00

$ 0.00$ 0.00II.DE REMANENTES DE LA CONCENTRADORA ESTATAL DE COALICIÓN LOCAL $ 0.00

$ 0.00TOTAL

II.A LA CONCENTRADORA ESTATAL DE COALICIÓN LOCAL (RECURSOS LOCALES)

$ 0.00

TOTAL

B) EGRESOS POR TRANSFERENCIAS

$ 0.00I.A LA CONCENTRADORA ESTATAL LOCAL

$ 0.00$ 0.00 $ 0.00

$ 0.00

$ 0.00

$ 0.00 $ 0.00

$ 0.00 $ 0.00

$ 0.00 $ 0.00

$ 0.00 $ 0.00

CUENTAS POR COBRAR Y ANTICIPOS

INFORMACIÓN ADICIONAL

A) CUENTAS POR COBRAR

I. DEUDORES DIVERSOS

MONTO ($)

-$ 5,000.00

5
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FORMATO "IT" - INFORME TRIMESTRAL SOBRE EL ORIGEN Y

(RECURSO LOCAL)
EJERCICIO 2017 (TRIMESTRE 4)

DESTINO DE LOS RECURSOS DE LOS PARTIDOS POLÍTICOS

II. CUOTAS ESTATUTARIAS

III. PRÉSTAMOS AL PERSONAL

IV. SUBSIDIO AL EMPLEO

V. IMPUESTOS POR RECUPERAR FEDERAL

      SUBTOTAL

VI. IMPUESTOS POR RECUPERAR LOCAL

B) GASTOS POR COMPROBAR

       SUBTOTAL

II. OTROS GASTOS POR COMPROBAR

I. VIÁTICOS POR COMPROBAR

C) ANTICIPO A PROVEEDORES

D) PAGOS ANTICIPADOS

      SUBTOTAL

III.CUOTAS, SUSCRIPCIONES Y LICENCIAS

II.RENTAS ANTICIPADAS

I.PÓLIZAS DE SEGUROS

      TOTAL (A+B+C+D)

MONTO ($)

$ 0.00

-$ 3,346.25

$ 0.00

$ 1,653.75

$ 0.00

$ 0.00

$ 0.00

$ 0.00

$ 0.00

$ 0.00

-$ 208,442.22

-$ 5,000.00

-$ 203,442.22

-$ 537,865.69

-$ 326,077.22

CUENTAS POR PAGAR

A) PROVEEDORES

MONTO($)

B) CUENTAS POR PAGAR

I. DOCUMENTOS POR PAGAR

$ 0.00

$ 0.00

-$ 23,956.04

V. INTERESES NOMINALES DEVENGADOS

$ 0.00

III. ACREEDORES DIVERSOS

$ 0.00

$ 5,250.00

VI. INTERESES MORATORIOS DEVENGADOS

IV. CRÉDITOS BANCARIOS A CORTO PLAZO

II. SUELDOS POR PAGAR

$ 202,972.80

6
NO. DE FOLIO 2372 / EJERCICIO 2017 / TRIMESTRE 4 / 02/02/2018 12:25:35



FORMATO "IT" - INFORME TRIMESTRAL SOBRE EL ORIGEN Y

(RECURSO LOCAL)
EJERCICIO 2017 (TRIMESTRE 4)

DESTINO DE LOS RECURSOS DE LOS PARTIDOS POLÍTICOS

NOMBRE DEL TITULAR DEL ÓRGANO RESPONSABLE DE FINANZAS DEL COMITÉ EJECUTIVO ESTATAL:

APELLIDO(S) NOMBRE(S)

SELLO DIGITAL DE LA E. FIRMA DEL RESPONSABLE DE FINANZAS DEL COMITÉ EJECUTIVO ESTATAL:

REPRESENTACIÓN CIFRADA DE LA CADENA ORIGINAL:

Este formato contiene la información detallada en los formatos IT, IT-1, IT-2, IT-3, IT-4 e IT-5, del acuerdo aprobado por la Comisión de Fiscalización del Instituto Nacional
Electoral CF/075/2015 y con base a lo estipulado en el acuerdo CF/076/2015 donde se emiten los lineamientos para la presentación de los informes através del Sistema Integral
de Fiscalización.

VII. FONDO DE AHORRO

        SUBTOTAL

C) IMPUESTOS POR PAGAR

I. DE OPERACIÓN ORDINARIA

D) CRÉDITOS BANCARIOS A LARGO PLAZO

E) DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO

F) PASIVO LABORAL

    TOTAL (A+B+C+D+E+F+G)

$ 0.00

-$ 18,706.04

$ 9,158,120.22

$ 0.00

$ 18,386,012.54

$ 0.00

$ 0.00

                          MONTO($)

II. DE PROCESOS ELECTORALES

III. MULTAS Y SANCIONES (MENORES A 1 AÑO)

        SUBTOTAL

$ 508,402.67

$ 8,649,717.55

$ 0.00

G) MULTAS Y SANCIONES (MAYORES A 1 AÑO)
$ 9,043,625.56

44814f6a02fee2c406ec9b5ba5b9a42db6516dea

miguel.leyva.ext1,MiguelAngel,LeyvaLuna,3,PARTIDOREVOLUCIONARIOINSTITUCIONAL,JALISCO,CEE|534ac343a335998cea89ff19f9069c8f510a65f9|a94922dcb2835b3
e009874ed30f718d58a828c08|3de1bfa5abc23b05f0194732e2038c08b746c6b0|02/02/2018,12:25:35

MIGUEL ANGELLEYVA LUNA

Los saldos correspondientes al apartado de información adicional, corresponden a los movimientos del periodo.
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